АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2022г.                                                                                               № 399-П
р.п. Кадошкино
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

на 2017-2024 гг.», утвержденную Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13 декабря 2016 г. №525-П
В  соответствие  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации  от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным  законом от 6 октября 2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского  муниципального  района  Республики  Мордовия                    п о с т а н о в л я е т:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  на 2017-2024 гг.» (далее - Программа), утвержденной Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13 декабря 2016 г. №525-П, на период 2017-2025 гг.
2. По тексту Программы слова: «на 2017-2024 гг. изложить в следующей редакции:  «на 2017-2025 гг.».
3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  4  001,28 тыс. рублей,

в том числе  по годам:

2017 – 26,0 тыс. рублей,

2018 – 27,0 тыс. рублей,

2019 – 100,0 тыс. рублей,
2020 – 100,0 тыс.рублей,
2021 – 85,85 тыс.рублей,
2022 – 1 716, 06 тыс.рублей,
2023 – 1 330, 35 тыс. рублей,
2024  - 516,02 тыс. рублей,
2025-100,0 тыс.рублей.
из них

бюджет района 771,5 тыс.рублей,

в том числе  по годам:

2017 – 26,0 тыс. рублей,

2018 – 27,0 тыс. рублей,

2019 – 100,0 тыс. рублей,
2020 – 100,0 тыс.рублей,
2021 – 85,85 тыс.рублей,
2022 – 116,17 тыс.рублей,
2023 – 112,31 тыс. рублей,

2024  - 104,17 тыс. рублей,
2025 – 100,0 тыс.рублей.
в том числе:
1. «Имущественные отношения» 338,0 тыс.рублей
в том числе  по годам:

2017 – 26,0 тыс. рублей,

2018 – 0 тыс. рублей,

2019 – 50,0 тыс. рублей,
2020 – 50,0 тыс.рублей,
2021 – 12,0 тыс.рублей,
2022 – 50,0 тыс.рублей,
2023 – 50,0 тыс.рублей,

2024 – 50,0 тыс.рублей,

2025 – 50,0 тыс.рублей.

из них

бюджет района 338,0 тыс.рублей,

в том числе  по годам:

2017 – 26,0 тыс. рублей,

2018 – 0 тыс. рублей,

2019 – 50,0 тыс. рублей,
2020 – 50,0 тыс.рублей,
2021 – 12,0 тыс.рублей,
2022 – 50,0 тыс.рублей,
2023 - 50,0 тыс.рублей,

2024 - 50,0 тыс.рублей,
2025 -50,0 тыс.рублей.
2.«Земельные отношения» 3 663,28 тыс.рублей,
в том числе  по годам:

2017 – 0 тыс. рублей,

2018 – 27,0 тыс. рублей,

2019 – 50,0 тыс. рублей,
2020 – 50,0 тыс.рублей,
2021 – 73,85 тыс.рублей,
2022  – 1 666,06 тыс.рублей,
2023 – 1 280,35 тыс.рублей,
2024 – 466,02 тыс.рублей,
2025-50,0 тыс.рублей.

бюджет района 433,5 тыс.рублей,

в том числе  по годам:

2017 – 0 тыс. рублей,

2018 – 27,0 тыс. рублей,

2019 – 50,0 тыс. рублей,
2020 – 50,0 тыс.рублей,
2021 – 73,85 тыс.рублей,
2022 – 66,17 тыс. рублей,
2023 – 62,31 тыс. рублей,
2024 –  54,17 тыс. рублей,
2025 – 50,0 тыс.рублей.

4.  В разделе 4 Таблицы 1 – «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их реализации» в строку  «Сроки реализации программы (годы)» п.п.1-11 добавить столбцы со значением «2025».
5. В  разделе 7  Таблицы 2 – «Целевые индикаторы результативности и эффективности» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Значения показателей результативности по годам реализации муниципальной  подпрограммы
	Методика расчета

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Количество сформированных земельных участков для предоставления юридическим и физическим лицам, ед.;
	12
	18
	20
	15
	15
	15
	14
	13
	10
	Показатель формируется путем суммирования общего количества представленных земельных участков (аренда, продажа, бесплатное предоставление и др.) юридическим и физическим лицам (журналы регистрации)

	2.
	Количество проведенных аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков и по продаже земельных участков, ед.;
	10
	7
	9
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	Показатель формируется путем суммирования общего количества проведенных аукционов (право аренды, право собственности) (официальный сайт РФ для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru)

	3.
	Сумма доходов, планируемых к поступлению  в бюджет Кадошкинского муниципального района от аренды земельных участков и от продажи земельных участков, администрируемых ОМС, тыс.руб.;
	983,1
	1068,4
	470,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	Показатель представлен по перечислению поступлений в бюджет и планируемый плановый период

	4.
	Отношение количества направленных претензий к количеству плательщиков, имеющих задолженность за пользование земельными участками, %
	100

	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Показатель формируется как отношение количества направленных претензий к количеству должников

	5.
	Публикация информационных сообщений о возможном и намечаемом предоставлении земельных участков в аренду и в собственность за плату в официальном печатном издании и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ед.
	10
	7
	9
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	Показатель формируется путем суммирования количества публикаций (печатное издание «ВЕСТНИК», сайт администрации Кадошкинского муниципального района)

	6.
	Количество земельных участков, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования Кадошкинский муниципальный район, ед.
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1

	1
	Показатель формируется путем суммирования количества земельных участков, прошедших государственную регистрацию (свидетельство о государственной регистрации права)

	7.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена рыночная оценка, ед.
	3
	1
	5
	4
	3
	3
	2
	2
	1
	Показатель формируется путем суммирования общего количества объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена рыночная оценка юридическим и физическим лицам (журналы регистрации)

	8.
	Соотношение приватизированных объектов к общему количеству, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации, %
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Показатель формируется путем соотношения приватизированных объектов к общему количеству, включенных в Прогнозный план (программу) (журнал регистрации)

	9.
	Количество проведенных торгов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества, ед.
	1
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Показатель формируется путем суммирования количества проведенных торгов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества (официальный сайт РФ для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru)

	10.
	Сумма доходов от использования муниципального имущества, поступивших в бюджет муниципального образования Кадошкинский муниципальный район, администрируемых ОМС, тыс.руб.
	231,0
	286,2
	100,0
	127,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Показатель представлен по перечислению поступлений в бюджет и планируемый плановый период

	11
	Проведение комплексных кадастровых работ, %
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	Показатель формируется путем внесения в Единый государственный реестр недвижимости  сведений о земельных участках, зданиях, сооружениях, об объектах незавершенного строительства, расположенных в границах территории выполнения комплексных кадастровых работ

6. В разделе  8  Таблицу 3 – «Объем финансирования муниципальной программы»  изложить  в  следующей редакции:
«Таблица 3- Объем финансирования муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования Кадошкинский муниципальный район (тыс. рублей)

	Всего

	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  на  2017 -2024 гг.».

	4 001,28
	26,0
	27,0
	100,0
	100,0
	85,85
	1 716,06
	1 330,35
	516,02
	100,0

	1.
	«Имущественные отношения»
	338,0
	26,0
	0
	50,0
	50,0
	12,0
	50,0

	50,0

	50,0
	50,0

	2.
	«Земельные отношения»
	3 663,28
	0
	27,0
	50,0
	50,0
	73,85
	1 666,06
	1 280,35
	466,02
	50,0

                »
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о.Главы Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                    В.В.Ханюкова